
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 59 DEL 23-01-2015

DETERMINAZIONE

N. 20 DEL 23-01-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Selezione per l'affidamento del servizio di gestione della sorveglianza
sanitaria sui dipendenti per l'anno 2015.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO l'art. 18, comma 1, lett. a), del D.Lgs. 9/4/2008, n° 81 e successive modifiche ed
integrazioni, che impone ai datori di lavoro, sia privati che pubblici, di nominare un medico
competente per la sorveglianza sanitaria sui dipendenti, nei termini indicati dallo stesso
articolo;

RICHIAMATA la determinazione n° 419 del 13/04/2012, con la quale - a seguito di
procedura ad evidenza pubblica - fu affidato al “Gruppo Check-up Medical Center” di Aversa
(CE) il servizio di analisi ed accertamenti sanitari preventivi e periodici al personale
dipendente del Comune per il periodo 13/04/2012 – 31/12/2014;

CONSIDERATO che risulta necessario provvedere alla nomina di un medico competente
per lo svolgimento della sorveglianza sanitaria sui dipendenti;

DATO ATTO che nel Comune di Sesto Fiorentino non vi sono dipendenti in possesso degli
specifici requisiti richiesti dall’art. 38, comma 1, del D.Lgs. n° 81/2008 per lo svolgimento
delle funzioni di “medico competente”;

RITENUTO che, nel corso del triennio trascorso, la qualità e la tempestività del Gruppo
Check up Medical Center, anche in considerazione della distanza tra Sesto Fiorentino e la
sede legale e operativa della società, non sono state di livello sempre apprezzabile, come
dimostra la corrispondenza intercorsa tra questo ente e il centro medico, conservata agli atti
d’ufficio;



CONSIDERATO che per la tipologia di servizio, nonché per le esigenze di tempestività
previste per alcune tipologie di visite prescritte dal D.Lgs. 81/2008, risulta necessario affidare
il servizio ad un soggetto operante prevalentemente in ambito provinciale;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n° 273 del 22/12/2014, con la quale
è stato approvato lo schema di protocollo d’intesa per la gestione associata del personale tra i
Comuni di Calenzano, Campi Bisenzio, Lastra a Signa, Scandicci, Sesto Fiorentino e Signa,
in cui è prevista la possibilità di gestire – tra le altre – la funzione relativa alla medicina del
lavoro in forma associata a decorrere dal 1/1/2016;

RITENUTO pertanto opportuno affidare il servizio in oggetto fino al 31/12/2015;

DATO ATTO che la spesa prevista è inferiore a € 20.000,00;

RITENUTO pertanto necessario effettuare una selezione a trattativa privato con invito ad
almeno n° 3 soggetti con sede in ambito provinciale, al fine di individuare il soggetto al quale
conferire l'incarico di “medico competente” per lo svolgimento della sorveglianza sanitaria
dei dipendenti fino al 31/12/2015;

VISTO l’allegato capitolato prestazionale (All. 1) e le modalità di affidamento del servizio
(All. 2);

VISTI:
il D.Lgs. 9/4/2008, n° 81 e successive modifiche ed integrazioni;-
il D.Lgs. 12/4/2006, n° 163 e successive modifiche ed integrazioni;-
il Regolamento per la disciplina di contratti di lavori, servizi e forniture, approvato con-
deliberazione del Consiglio comunale n° 10 del 31/1/2012;
il Decreto del Sindaco n. 33 del 29/09/2014, con il quale al sottoscritto è stato conferito-
l’incarico di Dirigente del Settore“Risorse Finanziarie e Organizzazione”;

DETERMINA

di procedere all’affidamento del servizio di gestione della sorveglianza sanitaria dei1)
dipendenti, con contestuale conferimento dell’incarico di “medico competente” ex art. 2,
comma 1, lettera h), del D.Lgs. n° 81/2008 fino al 31 dicembre 2015, mediante trattativa
privata con invio di n. 3 richieste di formulazione di offerta, da individuare nell’ambito
dei soggetti iscritti nell’indirizzario telematico della piattaforma regionale START;

di approvare l’allegato capitolato prestazionale (All. 1) e le modalità di affidamento del2)
servizio (All. 2);

di dare atto che il responsabile del procedimento è il dott. Fabiano Iacoponi,3)
Responsabile del Servizio “Personale e Organizzazione”.

Sesto Fiorentino, 23-01-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 20 DEL 23-01-2015 - Reg. Gen. N. 59 DEL
23-01-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Selezione per l'affidamento del servizio di gestione della sorveglianza
sanitaria sui dipendenti per l'anno 2015.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 23-01-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 20 DEL 23-01-2015 - Reg. Gen. N. 59 DEL
23-01-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


